ГЛАВА Ч Е Ч Е Н С К О Й РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики,
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики (далее - Администрация), переименовав департамент
по взаимодействию с религиозными, общественными организациями и внешним
связям Администрации в департамент по взаимодействию с религиозными
и общественными организациями Администрации.

2. Внести изменение в пункт 8 указа Главы Чеченской Республики от
5 декабря 2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики
от 11 февраля 2017 года № 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября
2017 года № 192, от 28 мая 2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137,
от 16 ноября 2018 года № 174, от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа 2019 года
Х» 99, от 9 декабря 2019 года № 171, от 31 декабря 2019 года № 193, от 26 марта
2020 года № 61, от 19 июня 2020 года № 110, от 30 сентября 2020 года № 185)
(далее - Указ), заменив слова «Я.С. Закриева» словами «Кадьфова Х.-М.Ш.».

3. Внести изменение в абзац шестой пункта 17 Положения об
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, утвержденного
Указом, заменив слова «департамента по взаимодействию с религиозными,
общественными организациями и внешним связям» словами «департамента
по взаимодействию с религиозными и общественными организациями».

4. Внести изменение в Структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденную Указом, изложив позицию 19 в следующей
редакции:
t^svOIVlTOJ'An •101I.yiinu«Z03.OMacKut.iMI9t(9)—(И(ОбМ1ос

«

9.
Департамент по взаимодействию с религиозными и общественными
организациями

».

5. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики обеспечить осуществление организационно-штатных и других
мероприятий по реализации настоящего указа.

6. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Кадырова Х.-М.Ш.

7. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию и применяется к правоотношениям,
возникшим с 1 февраля 2021 года.

Кадьфов